Gabinete do Vereador Ronaldo Luiz de Souza

Praça Santos Dumont, S/N - Centro, TEL: (087) 3862-9273 FAX (087) 3861.4260, Petrolina-PE/CEP 56.304-200
Internet : www.camarapetrolina..pe.gov.br – E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Praça Santos Dumont, s/n - Centro - Petrolina-PE CEP 56.304-200

Tel: (087)3861-5838 - Internet: www.camarapetrolina.pe.gov.br

REQUERIMENTO Nº 378/2020.

O Vereador RONALDO LUIZ DE SOUZA que abaixo subscreve, requer à Mesa Diretora

após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja solicitado ao Senhor

Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho, viabilizar a doação de uma área para

Associação de Carros Automobilísticos para que os mesmos pratiquem essa modalidade

esportiva, essa associação conta com grupo de seis grupos coletivos de diversas modalidades

esportivas, por ser uma modalidade que vem crescendo muito o número de admirados e

praticantes da mesma. Com a doação dessa área , a associação fará um modelo tipo autódromo

além dessa finalidade cuja área tem objetivo de atender também a outra categoria que seria

MotoCross, corrida de arrancada, apresentação de carros rebaixados dentre outros.

Essa foi uma solicitação feitas pelos representantes da Associação o Sr. Salomão P. Silva e

Leonardo F . Moraes

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2020.

RONALDO LUIZ DE SOUZA

VEREADOR

cas